Nº 92, segunda-feira, 18 de maio de 2015 69ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015051800069

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA No- 115, DE 14 DE MAIO DE 2015

O DESEMBARGADOR DO TRABALHO NO EXERCÍCIO
DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

Nomear o candidato JOSE GALBIO DE OLIVEIRA JU-
NIOR, aprovado em concurso público homologado por este Tribunal
no ano de 2011, nos termos do art. 9º, inciso I, e art. 10 da Lei n.
8.112, de 11 de dezembro de 1990, para exercer, em caráter efetivo,
o cargo da carreira judiciária de TÉCNICO JUDICIÁRIO, Área Ad-
ministrativa, Nível Intermediário, Classe "A", Padrão 1, criado pela
Lei n. 8.431, de 09 de junho de 1992 e transformado pela Lei n.
12.774, de 28 de dezembro de 2012, até então ocupado pela servidora
Milagres Ávila Barsotti, aposentada pela RA n. 25/2015, publicada no
Diário Oficial da União em 16 de abril de 2015 e pela desistência da
candidata Andréa Doria de Vasconcelos Sales.

NICANOR DE ARAÚJO LIMA

PORTARIA No- 116, DE 14 DE MAIO DE 2015

O DESEMBARGADOR DO TRABALHO NO EXERCÍCIO
DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

Tornar sem efeito a nomeação do candidato MARCOS AN-
TONIO FRANCO para o cargo de ANALISTA JUDICIÁRIO, Área
Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, Nível
Superior, Classe "A", Padrão 1, pela PORTARIA TRT/GP/SRH/ n.
79/2015, publicada no Diário Oficial da União n. 67, p. 66, de 9 de
abril de 2015, por não ter tomado posse dentro do prazo estabelecido
pelo art.13, parágrafo 1º, da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de
1.990.

NICANOR DE ARAÚJO LIMA

PORTARIA No- 117, DE 14 DE MAIO DE 2015

O DESEMBARGADOR DO TRABALHO NO EXERCÍCIO
DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

Nomear o candidato ALTINO ELIZEU BEZERRA DA
COSTA NETO, aprovado em concurso público homologado por este
Tribunal no ano de 2011, nos termos do art. 9º, inciso I, e art. 10 da
Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, para exercer, em caráter
efetivo, o cargo da carreira judiciária de ANALISTA JUDICIÁRIO,
Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal,
Nível Superior, Classe "A", Padrão 1, cargo criado pela Lei n.
7.517/86, de 14 de julho de 1986, até então ocupado pela servidora
Evelise Fernandes Capilé Dardé, aposentada por meio da RA n.
24/2015 e pelo fato do candidato Marcos Antonio Franco não ter
tomado posse dentro do prazo estabelecido pelo art. 13, parágrafo 1º,
da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990.

JOÃO DE DEUS GOMES DE SOUZA

PORTARIA No- 118, DE 14 DE MAIO DE 2015

O DESEMBARGADOR DO TRABALHO NO EXERCÍCIO
DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

Tornar sem efeito a nomeação da candidata JANUSE FEI-
TOSA MACEDO para o cargo de ANALISTA JUDICIÁRIO, Área
Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, Nível
Superior, Classe "A", Padrão 1, pela PORTARIA TRT/GP/SRH/ n.
105/2015, publicada no Diário Oficial da União n. 84, p. 71, de 6 de
maio de 2015, por expressa desistência da candidata.

NICANOR DE ARAÚJO LIMA

PORTARIA No- 119, DE 14 DE MAIO DE 2015

O DESEMBARGADOR DO TRABALHO NO EXERCÍCIO
DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

Nomear a candidata GEISA MENANI SILVA, aprovada em
concurso público homologado por este Tribunal no ano de 2011, nos
termos do art. 9º, inciso I, e art. 10 da Lei n. 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, para exercer, em caráter efetivo, o cargo da
carreira judiciária de ANALISTA JUDICIÁRIO, Área Judiciária, Es-
pecialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, Nível Superior, Clas-
se "A", Padrão 1, redistribuído do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 13ª Região, em reciprocidade com o cargo
ocupado pelo servidor Marcelo Augusto Neves Monteiro, do Quadro
de Pessoal deste Tribunal, publicada no Diário Oficial da União em
2.2.2015 e pela desistência dos candidato Maurílio Lopes de Santana
e Januse Feitosa Macedo.

NICANOR DE ARAÚJO LIMA

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 13ª REGIÃO

PORTARIA No- 7, DE 13 DE MAIO DE 2015

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDU-
CAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO/ BAHIA E SERGIPE, no uso de
suas atribuições legais, observado o disposto no art. 36, IV e XI do
seu Estatuto; CONSIDERANDO, a aprovação desta portaria em reu-
nião de Diretoria em 13 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º - Fica instituído, nos termos do anexo desta Portaria,
o Plano de Cargos e Salários do Conselho Regional de Educação
Física da 13ª Região - Estados da Bahia e Sergipe - CREF13/BA-SE,
na forma do anexo I desta portaria. Parágrafo único - o anexo I desta
resolução encontra-se disponível no sítio eletrônico
www.cref13.org.br e na sede do Conselho Regional de Educação
Física da 13ª Região - Estados da Bahia e Sergipe. Art. 2º - Esta
Portaria entra em vigor a partir desta data. Art. 3º - Revogam-se as
disposições em contrário.

PAULO CÉSAR VIEIRA LIMA

PORTARIA No- 8, DE 13 DE MAIO 2015

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDU-
CAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO - CREF13/BA-SE, no uso de suas
atribuições legais, observado o disposto no art. 36, IV e XI do seu
Estatuto; CONSIDERANDO a necessidade de pessoal do Conselho
Regional de Educação Física da 13ª Região - Estados da Bahia e
Sergipe; CONSIDERANDO a necessidade de adequação do quadro
empregatício ao disposto no art. 37, II, da Constituição Federal;
CONSIDERANDO o disposto no Plano de Cargos e Salários, nos
termos da Portaria CREF13/BA-SE nº 07.2015; CONSIDERANDO a
deliberação da reunião de diretoria realizada em 13/05/2015, resol-
ve:

Art. 1º - Exonerar DARINALVA BACELAR SOARES, por-
tadora de identidade nº 116799307 SSP-BA e CPF nº 123513345-15,
do cargo de Assessora do Departamento de Controle de Desempenho
e Finanças do CREF13/BA-SE, nomeada através da portaria
CREF13/BA-SE nº 83/2013. Art. 2º - Nomear DARINALVA BA-
CELAR SOARES, portadora de identidade nº 116799307 SSP-BA e
CPF nº 123513345-15, para o cargo comissionado de Coordenadora
da Seccional do CREF13/BA-SE. Paragrafo único: A remuneração
mensal será de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). Art. 3º - Esta
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO CÉSAR VIEIRA LIMA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MINAS GERAIS

PORTARIA No- 155, DE 4 DE MAIO DE 2015

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EN-
FERMAGEM DE MINAS GERAIS (COREN-MG), no uso das atri-
buições que lhe confere o inciso XX do art. 23 do Regimento Interno
do COREN-MG, aprova o Deliberação nº. 89 de 22 de outubro de
2012, e

Considerando que a designação, de chefias e coordenação de
unidades administrativas e operacionais, se relaciona com o Poder
Discricionário da Presidência do COREN-MG, resolve:

Art. 1º Designar a servidora Fernanda Ferreira Villela, como
Coordenadora da Unidade de Patrimônio, Manutenção e Logística do
Coren-MG.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor em 05 de maio de
2015.

MARCOS RÚBIO

PORTARIA No- 156, DE 4 DE MAIO DE 2015

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EN-
FERMAGEM DE MINAS GERAIS (COREN-MG), no uso das atri-
buições que lhe confere o inciso I do art. 23 de seu Regimento
Interno do COREN-MG, aprovado pela Deliberação nº. 89, de 22 de
outubro de 2012, resolve:

Art. 1º Exonerar Rodrigo Geraldo de Oliveira da Coorde-
nação da Unidade de Patrimônio, Manutenção e Logística do CO-
REN-MG.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor em 05 de maio de
2015.

MARCOS RÚBIO

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

PORTARIA No- 6, DE 24 ABRIL DE 2015

O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado
de São Paulo - CRF/SP, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais que lhe são conferidas pela Lei nº 3.820/60, na 7ª Reunião
de Diretoria Extraordinária, realizada em 07 de abril de 2015, item
12.5, resolve:

Artigo 1º - Nomear os seguintes empregados do CRF-SP
para comporem a Comissão que analisará os pedidos feitos com
fundamento na Deliberação nº 04 do CRF-SP, de 25 de março de
2015:

a) Dra. Simone de Fátima Lisot (Superintendente);
b) Dr. Leandro Pescuma (Advogado);
c) Dr. Rafael Bacelar (Advogado);
d) Rosemeire Malagodi (Coordenadora do DTD);
e) Maria Aparecida de Melo (Agente Administrativo - Aten-

dimento); e
f) Dra. Priscila Dejuste (Secretária Geral).
Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PEDRO EDUARDO MENEGASSO

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA
8ª REGIÃO

PORTARIA No- 14, DE 26 DE MARÇO DE 2015

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE BIO-
LOGIA DA 8ª Região, no uso das atribuições legais e regimentais
que lhes são conferidas pela Lei nº 6.684/1979 e pelo Decreto nº
88.438/1983, notadamente no art. 11, inciso III, deste Decreto,

Considerando a necessidade de um Assessor de Diretoria, a
fim de auxiliar os Conselheiros Diretores nas suas atribuições na sede
do CRBio-08, resolve:

Art. 1º - Contratar como Assistente de Diretoria em cargo de
confiança, para exercício na sede do CRBio-08, o Sr. FLAVIO NO-
RONHA DE FREITAS, inscrito no CPF sob o nº 034.775.615-89.

Art. 2º - A carga horária será de 40 (quarenta) horas se-
manais, com remuneração bruta de R$ 2.196,00 dois mil cento e
noventa e seis reais.

Art. 3º - O cargo é de livre nomeação e exoneração.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

CÉSAR ROBERTO GOES CARQUEIJA

PORTARIA No- 15, DE 1o- DE ABRIL DE 2015

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE BIO-
LOGIA DA 8ª Região, no uso das atribuições legais e regimentais
que lhes são conferidas pela Lei nº 6.684/1979 e pelo Decreto nº
88.438/1983, notadamente no art. 11, inciso III, deste Decreto,

Considerando a necessidade de um Assessor de Diretoria, a
fim de auxiliar os Conselheiros Diretores nas suas atribuições na sede
do CRBio-08, resolve:

Art. 1º - Contratar como Assessora da Diretoria em cargo de
confiança, para exercício na sede do CRBio-08, a Sra. ELIANA
OLIVEIRA AMORIM, inscrita no CPF sob o nº 629.373.085-20.

Art. 2º - A carga horária será de 30 (trinta) horas semanais,
com remuneração bruta de R$ 4.129,46 (quatro mil cento e vinte e
nove Reais e quarenta e seis centavos).

Art. 3º - O cargo é de livre nomeação e exoneração.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

CÉSAR ROBERTO GOES CARQUEIJA

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E
A B A S T E C I M E N TO

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO DA
PA R A Í B A

EDITAL Nº 1, DE 14 DE MAIO DE 2015
SUSPENSÃO DE PAGAMENTO

O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO NO ESTADO DA PARAÍBA, no
uso da atribuição que lhe foi delegada pelo item XXIV, do artigo 44,
do Regimento Interno das Superintendências Federais de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento, aprovado pela Portaria Ministerial nº 428,
de 09 de junho de 2010, publicada no DOU de 14 de junho de 2010,
resolve:

Art. 1º - Tornar pública a suspensão de pagamento do apo-
sentado, aniversariante do mês de fevereiro de 2015, que não atendeu
à convocação e notificação para realizar o recadastramento anual,
conforme determinação contida no art. 9º da Lei nº 9.527, de 10 de
dezembro de 1997, Decreto nº 7.862, de 8 de dezembro de 2012,
Portaria MP nº 8, de 7 e janeiro de 2013 e Orientação Normativa
SEGEP nº 1, publicado no DOU de 14 de janeiro de 2013, na
seguinte ordem: nome, CPF, matricula e tipo /benefício.

Editais e Avisos
.

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-05-18T05:56:35-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial